Seite 40 www.haelok.com
HAELOK®
Blindfitting HLK-10EC
Das HAELOK®- Fitting, Typ «EC» (End Cap), wird als Rohrabschluss verwendet. Das Fitting besteht aus insgesamt zwei
fix montierten Bauteilen; einem Grundkörper und einem Pressring.
i
HAELOK® - Blindfitting HLK-10EC-XX
A A
1 2
 l
 p  d
 e
A-A
HLK-10EC-33-__SWISS PRECISION
We reserve all rights in this document and its subject matter.The
recipient herby acknowledges these rights and assures the use of this
document only for the purpose it was delivered.     © Haelok
QK
UK
20.05.2016
20.05.2016
NameDate
Approved
Drawn
Scale: 1.25:1
33.4 / 33.7mm
Endcap
Title
Weight: 431.343 g
Item-No.:
Paper 1 / 1
Revision
03
Rev.
General tolerances SN 258440-m
edge trimming (to DIN-ISO 13715)
free of burrs and spans Typ: Haelok Standard
Material: see the list
Modification description
Ka
ta
lo
g
EC
.S
LD
D
R
W
 (C
on
st
ru
ct
ed
 w
ith
 S
ol
id
W
or
ks
 2
01
2)
Drawing-No.: CAD-10EC-33-03
Checked 20.05.2016 QK
Date Name
DIN A3
p d
e
l
 - Temperaturbereich von -196°C bis + 400°C
 - Nenndruck bis zu 1140 bar
 - Vibrations- und feuerfest
 - Verwendbar für nahtlose und geschweisste Rohre nach
EN ISO 10217-7, EN 10216-5, EN ISO 1127, A268, A269
 - Rohrdurchmesser von ø 10 – ø 114.3 mm
 - Zertifiziert nach DNV, Bureau Veritas & DVGW
 - Konform nach DGRL bis Kategorie 3 (Anwendungsspezifisch)
 - Konform mit ASME B31.1 & B31.3
 - Detaillierte Angaben nach Grösse siehe Seite 16/17
Technische Daten
Download
Datenblatt
Alle Angaben in mm; Andere sind speziell gekennzeichnet. Druckfehler und technische Änderungen vorbehalten. Stand 2023-07.
Seite 41www.haelok.com
ED
ELSTA
H
L XX
Edelstahl (XX)
Artikel Nr. d p l e Gewicht (g) VE (Stk.)
HLK-10EC-10-XX 10 22 22 17 43 5
HLK-10EC-12-XX 12 22 22 17 39 5
HLK-10EC-13-XX 1/4" 22 22 17 35 5
HLK-10EC-15-XX 15 27 30 25 84 5
HLK-10EC-16-XX 16 27 30 25 79 5
HLK-10EC-17-XX 3/8" 29 30 25 89 5
HLK-10EC-18-XX 18 29 30 25 87 5
HLK-10EC-20-XX 20 32 30 25 106 5
HLK-10EC-21-XX 1/2" 33 30 25 111 5
HLK-10EC-22-XX 22 34 30 25 114 5
HLK-10EC-25-XX 25 37 30 25 130 5
HLK-10EC-26-XX 3/4" 39 30 25 139 5
HLK-10EC-28-XX 28 40 30 25 145 5
HLK-10EC-30-XX 30 47 47 42 359 5
HLK-10EC-33-XX 1" 52 47 42 432 5
HAELOK® - Blindfitting HLK-10EC-XX
HLK-10EC-35-XX 35 54 47 42 458 5
HLK-10EC-38-XX 38 55 47 42 445 5
HLK-10EC-42-XX 1 1/4" 61 47 42 538 5
HLK-10EC-48-XX 1 1/2" 68 47 42 639 5
HLK-10EC-60-XX 2" 81 47 42 906 5
HLK-10EC-76-XX 2 1/2" 103 88 76 2495 2
HLK-10EC-88-XX 3" 120 88 76 3505 2
HLK-10EC-114-XX 4" 136 88 76 5704 2
Alle Angaben in mm; Andere sind speziell gekennzeichnet. Druckfehler und technische Änderungen vorbehalten. Stand 2021-07.